Professor Osvaldo

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

sinalização e faixa de pedestres e demais sinalizações com placas de pare na rotatória do Castolira

e também ao longo do trecho que vai da subestação de energia no Carangola até a rotatória do

Castolira.

REQUERIMENTO N° 201/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO SINALIZAÇÃO E
FAIXA DE PEDESTRES E DEMAIS SINALIZAÇÕES COM PLACAS
DE PARE NA ROTATÓRIA DO CASTOLIRA E TAMBÉM AO LONGO
DO TRECHO QUE VAI DA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA NO
CARANGOLA ATÉ A A ROTATÓRIA DO CASTOLIRA .

PROTOCOLO GERAL N° 252/2019
Data: 1/0212019 - Horário: 10:10

APROVADO

Vereador Felipe César - Fe
Presidente

11111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que na rotatória e ao longo desse trecho falta sinalização, faixa de pedestre e demais

placas como por exemplo de pare, deixando esse trecho muito perigoso e suscetível de acidentes.

Que seja colocado urgentemente sinalização adequada naquele local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

sinalização e faixa de pedestres e demais sinalizações com placas de pare na rotatória do Casto

lira e também ao longo do trecho que vai da subestação de energia no Carangola até a rotatória do

Castolira.

Pindamonhangaba, 11 de Fevereiro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1